
 

Gemeenteraad  Gooise Meren 
Informatieve vragen van feitelijke/technische aard 

 

Van : Herman de Hollander / CDA 

Datum indiening : 
 

Betreft : Compensatie RWS (SAAone en Parkway-6) 

Vraag en beantwoording 
is openbaar 

: (hier aangeven als u dit niet wilt!) 

Datum toezending 
antwoord 

:  27 november 2017 

 

Vragen: 

 

Inleiding: 

Door de werkzaamheden voor de verbreding A1 en A6 hebben diverse lokale wegen in eigendom van de 
gemeente GM schade of vroegtijdige slijtage opgelopen door zwaar bouwverkeer. 

Hierbij valt o.a. te denken aan IJsselmeerweg, parallelweg A6, Amsterdamsestraaatweg, Naarderstraatweg, 
Naardervaart, Zuidpolderweg en Rijksweg. 

Vraag: 

Welke bijdragen en/of vergoedingen zijn er door GM of haar voorganger (Muiden en Naarden) uit onderhandeld 
over compensatie hiervan (uitgezonderd de vergoedingen aan Naarden en Muiden voor de bouw van 
fundamenten in de trekvaart) 

 

Antwoord: 

Er zijn (nog) geen bijdragen en/of vergoedingen uit onderhandeld. In week 49 heeft  GM overleg met RWS 
hierover. Zodra hierover meer duidelijk is, zult u z.s.m. geïnformeerd worden. 

 

Vraag: 

Buiten deze fysieke schade is er door inwoners van vnl. Muiderberg en Muiden ook veel hinder en overlast 
ondervonden door voornamelijk geluid vanwege bouw- en sloopwerkzaamheden. In deze kernen is ook veel 
overlast geweest door sluipverkeer gedurende de werkzaamheden aan de verbreding en de bouw van het 
spoorviaduct in Muiderberg. 

Is het college bereid hiervoor met Rijkswaterstaat in overleg te treden over een vorm van compensatie voor 
deze kernen? 

 

Antwoord: 

Ja, overleg hierover heeft reeds plaatsgevonden en is nog gaande, waarbij RWS heeft aangegeven dat er al 
verschillende compensatie heeft plaatsgevonden. Te denken valt hierbij o.a. aan: 

- het bovenwettelijk geluidscherm dat is geplaatst nabij de spoorbrug; 

- diverse ingediende nadeelcompensaties die zijn gehonoreerd; 

- extra groenvoorzieningen nabij de Goog; 

- individuele compensatie van bewoners; 

- hotelovernachtingen. 

Zodra hierover meer duidelijk is, zult u z.s.m. geïnformeerd worden. 


